
 

 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

             
 
Doporučené opatření k onemocnění Covid 19 
 
 
Hygienická stanice hlavního města Prahy na základě šíření infekčního onemocnění Covid 19 doporučuje, 
aby školy na území hlavního města Prahy využily možnosti stanovit žákům volno                                                          
na dny 25. 10. a  26. 10. 2021. To znamená k plánovanému volnu 27. 10. až 29. 10. 2021 přidat ještě 
další 2 dny.   
 
Stávající epidemiologická situace v nemocnosti dětí se nevyvíjí příznivě. Nemocnost dětí neustále 
stoupá. Zatímco na začátku školního roky byly hlášeny záchyty ve školách u jednotek dětí, zhruba                           
od 36. kalendářního týdnu nemocnost stále stoupá, a nemocných je nyní hlášeno více než 200 žáků a 
pedagogů za týden. K datu 19. 10. 2021 byla hlášena nejvyšší nemocnost ve skupině školních dětí                                
u dětí 12 – 15 let,  a to 379,0/100 000 obyvatel. Podstatné však je, že oproti předchozímu 7 dennímu 
období nemocnost stoupla o 136 %. Téměř shodná je nemocnost i ve věkové skupině 6 – 11 letých dětí, 
kde byla evidována nemocnost 352,0/100 000 obyvatel. Průměr za celou ČR se pohybuje mezi 
318,7/100 000 u dětí 12-15 letých, resp. 265,70/100 000 obyvatel u dětí ve věku 6 – 11 let. 
 
Navrhované opatření doporučuji doplnit testováním dětí po návratu do školy dne 1. 11. 2021.                               
Lze předpokládat, že realizací tohoto opatření dojde k výraznému snížení počtu onemocnění u dětí a 
následně i u dospělých, dojde tím ke snížení, které následně omezí stoupající počty hlášených 
pozitivních záchytů. 
 
 
 
MUDr. Zdeňka Jágrová 
pověřená zastupováním ředitele 
 
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
Mgr. Lenka Němcová, Magistrát HMP, ředitelka odboru školství, mládeže a sportu 

 Váš dopis č. j.: - 

 Ze dne: -  

 Naše č. j.: HSHMP 63594/2021 

 Vyřizuje: sekretariát 

 Tel.: 296 336 799 

 E-mail: sekretariat@hygpraha.cz 

 V Praze dne 20. 10. 2021 

 

Vážený pan 

MUDr. Zdeněk Hřib 

primátor 

 

Vážený pan 

PhDr. Mgr. Vít Šimrala, Ph.D. et Ph.D.  

radní pro oblast školství, sportu, vědy a podpory 
podnikání  

 

Magistrát hlavního města Prahy   

Mariánské náměstí 2 

110 00  Praha 1 


		2021-10-20T15:02:23+0200
	MUDr. Zdeňka Jágrová 6d6c606a8e7c8d3e44985c467e520cb612a84d7f




